

PLANILHA DE MEDIÇÃO PELO CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO
VT DE CIANORTE

ENDEREÇO: Travessa Itororó, 188 - Centro - CEP 87200-153 - Cianorte (PR)
LOCAL: Cianorte/PR

	TOTAL (R\$)	TOTAL %	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO				MÊS 01 PREVISTO		MÊS 01 EXECUTADO		TOTAL ACUMULADO		SALDO	
			MÊS 01		MÊS 02		%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
			%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)								
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA E SERVIÇOS INICIAIS	20.983,46	50,00%	10.491,73	50,00%	10.491,73	50,00%	10.491,73	50,00%	10.491,73	50,00%	10.491,73	50,00%	10.491,73
	ENGENHEIRO OU ARQUITETO DE OBRA- meio período	10.259,70	100,00%	5.129,85	50,00%	5.129,85	50,00%	5.129,85	50,00%	5.129,85	50,00%	5.129,85	50,00%	5.129,85
	MESTRE DE OBRAS	10.723,76	100,00%	5.361,88	50,00%	5.361,88	50,00%	5.361,88	50,00%	5.361,88	50,00%	5.361,88	50,00%	5.361,88
2	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS	3.189,34	48,37%	1.542,76	51,63%	1.646,58	48,37%	1.542,76	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	3.189,34
	PLACA DE OBRA em chapa de aço galvanizado	549,97	100,00%	549,97			100,00%	549,97		0,00	0,00%	0,00	100,00%	549,97
	LOCAÇÃO MENSAL DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO - inclusive montagem e desmontagem	1.405,77	100,00%	843,46	40,00%	562,31	60,00%	843,46		0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.405,77
	FORNECIMENTO/INSTALACAO/DESINSTALAÇÃO LONA PLASTICA PRETA , 150 MICRAS - proteção para execução dos serviços	298,65	100,00%	149,32	50,00%	149,32	50,00%	149,32		0,00	0,00%	0,00	100,00%	298,65
	LIMPEZA final da obra - remoção total de entulhos	934,95	100,00%			934,95				0,00	0,00%	0,00	100,00%	934,95
3	DEMOLIÇÕES	5.598,97	91,05%	5.097,74	8,95%	501,23	91,05%	5.097,74	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	5.598,97
	Demolição de paredes de alvenaria - remoção de parte da platibanda - nova conformação da cobertura	116,43	100,00%	116,43			100,00%	116,43		0,00	0,00%	0,00	100,00%	116,43
	Demolição de paredes de alvenaria - abertura de vão na parede para remoção dos reservatórios de água	23,29	100,00%	23,29			100,00%	23,29		0,00	0,00%	0,00	100,00%	23,29
	Demolição de telhas onduladas - inclusive remoção do entulho até caçamba apropriada.	544,90	100,00%	544,90			100,00%	544,90		0,00	0,00%	0,00	100,00%	544,90
	Demolição de estrutura de cobertura	752,59	100,00%	752,59			100,00%	752,59		0,00	0,00%	0,00	100,00%	752,59
	Remoção de rufo ou calha metálica	361,82	100,00%	361,82			100,00%	361,82		0,00	0,00%	0,00	100,00%	361,82
	Remoção de reservatório d'água existentes	360,22	100,00%	360,22			100,00%	360,22		0,00	0,00%	0,00	100,00%	360,22
	CAÇAMBA para entulho comum	2.506,14	100,00%	2.004,91	80,00%	501,23	80,00%	2.004,91		0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.506,14
	ESCAVAÇÃO MANUAL, campo aberto em solo exceto rocha - valetas para execução da rede de coleta de águas pluviais	415,01	100,00%	415,01			100,00%	415,01		0,00	0,00%	0,00	100,00%	415,01
	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES - calçadas para execução da rede de coleta de águas pluviais	229,44	100,00%	229,44			100,00%	229,44		0,00	0,00%	0,00	100,00%	229,44
	REMOÇÃO DO FORRO EXISTENTE - somente placas de fechamento - necessário para a substituição da cobertura na área onde não existe laje (pavimento superior)	289,15	100,00%	289,15			100,00%	289,15		0,00	0,00%	0,00	100,00%	289,15
4	PAREDES E PAINÉIS	1.282,06	100,00%	1.282,06	0,00%	0,00	100,00%	1.282,06	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.282,06
	Alvenaria em tijolos cerâmicos furados - 9X14X19cm, 1 vez (espessura 14 cm), assentado em argamassa traço 1:4 (cimento e areia média não peneirada) - preparo manual, junta 1 cm - fechamento do vão aberto para remoção das caixas d'água	214,82	100,00%	214,82			100,00%	214,82		0,00	0,00%	0,00	100,00%	214,82
	ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO CELULAR 10X30X60CM, ESPESSURA 7,5CM, ASSENTADOS COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PREPARO MANUAL	1.067,24	100,00%	1.067,24			100,00%	1.067,24		0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.067,24
5	REVESTIMENTOS	4.626,74	54,11%	2.503,63	45,89%	2.123,11	54,11%	2.503,63	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	4.626,74
	CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIA DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS	475,54	100,00%	475,54			100,00%	475,54		0,00	0,00%	0,00	100,00%	475,54
	EMBOÇO MASSA ÚNI CA, PARA RECEBIMENTO DE PI NTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1 : 2 : 8	2.028,09	100,00%	2.028,09			100,00%	2.028,09		0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.028,09

PLANILHA DE MEDIÇÃO PELO CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO
VT DE CIANORTE

ENDEREÇO: Travessa Itororó, 188 - Centro - CEP 87200-153 - Cianorte (PR)
LOCAL: Cianorte/PR

	TOTAL (R\$)	TOTAL %	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO				MÊS 01 PREVISTO		MÊS 01 EXECUTADO		TOTAL ACUMULADO		SALDO	
			MÊS 01		MÊS 02		%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
			%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)								
FORRO DE GESSO ACARTONADO REMOVÍVEL, com película vinílica branca, apoiados em perfis metálicos tipo "T" suspensos por pendurais rígidos (comprimento: 0,65 m / espessura: 9,0 mm / largura: 0,65 m) - instalado, inclusive acabamentos de borda e acessórios - instalação do forro (placas de fechamento novas e aproveitamento parcial da estrutura), na área do pavimento superior que não possui laje de cobertura - tendo em vista a substituição da estrutura de cobertura	2.123,11	100,00%			100,00%	2.123,11					0,00%	0,00	100,00%	2.123,11
6 COBERTURA	60.482,73		17,55%	10.614,97	82,45%	49.867,76	17,55%	10.614,97	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	60.482,73
Estrutura de cobertura em aço - com fundo zarcão e acabamento em esmalte sintético - conforme detalhamento em projeto	29.883,78	100,00%	20,00%	5.976,76	80,00%	23.907,03	20,00%	5.976,76		0,00	0,00%	0,00	100,00%	29.883,78
COBERTURA COM TELHA TRAPEZOIDAL EM ALUMIZINCO, TIPO SANDUÍCHE COM ISOLAMENTO TÉRMICO E ACÚSTICO (TELHA + POLIURETANO INJETADO + TELHA) - ALTURA DA TELHA 40MM - INJEÇÃO 30MM - TOTAL TELHA+INJEÇÃO: 70MM	23.191,09	100,00%	20,00%	4.638,22	80,00%	18.552,87	20,00%	4.638,22		0,00	0,00%	0,00	100,00%	23.191,09
Rufo de chapa de aço galvanizado nº 26 desenvolvimento 25 cm	3.747,76	100,00%			100,00%	3.747,76				0,00	0,00%	0,00	100,00%	3.747,76
Calha de chapa galvanizada nº 24 desenvolvimento 50 cm	2.403,55	100,00%			100,00%	2.403,55				0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.403,55
Instalação dos exaustores eólicos	1.256,56	100,00%			100,00%	1.256,56				0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.256,56
7 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	6.022,87		40,76%	2.455,20	59,24%	3.567,67	40,76%	2.455,20	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	6.022,87
CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO - 310L - 69X105cm - com tampa - Referência Técnica: FORTLEV ou similar.	1.362,40	100,00%	100,00%	1.362,40			100,00%	1.362,40		0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.362,40
Tubo de PVC soldável Ø 32 mm - distribuição água fria	188,71	100,00%	100,00%	188,71			100,00%	188,71		0,00	0,00%	0,00	100,00%	188,71
Tubo de PVC branco, Ø 100 mm - 05 prumadas de água pluvial	904,09	100,00%	100,00%	904,09			100,00%	904,09		0,00	0,00%	0,00	100,00%	904,09
Tubo de PVC reforçado PBV Ø 150 mm - ligação entre caixas de areia/grelha	2.242,16	100,00%			100,00%	2.242,16				0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.242,16
CAIXA DE AREIA 60X60X60CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO	497,99	100,00%			100,00%	497,99				0,00	0,00%	0,00	100,00%	497,99
Canaleta e grelha de captação de águas pluviais	827,52	100,00%			100,00%	827,52				0,00	0,00%	0,00	100,00%	827,52
8 PINTURAS	15.803,97		51,47%	8.134,27	48,53%	7.669,70	51,47%	8.134,27	92,63%	14.638,62	92,63%	14.638,62	7,37%	1.165,35
PINTURA EXTERNA	7.514,85	100,00%	20,00%	1.502,97	80,00%	6.011,88	20,00%	1.502,97	84,49%	6.349,50	84,49%	6.349,50	15,51%	1.165,35
PINTURA INTERNA	8.289,12	100,00%	80,00%	6.631,30	20,00%	1.657,82	80,00%	6.631,30	100,00%	8.289,12	100,00%	8.289,12	0,00%	0,00
9 CALÇADAS	2.515,67		0,00%	0,00	100,00%	2.515,67	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.515,67
PISO CIMENTADO TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA) ACABAMENTO RUSTICO ESPESURA 2,5 CM PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA - reparo da área de calçada demolida	2.515,67	100,00%			100,00%	2.515,67				0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.515,67
10 SPDA	1.534,76		12,09%	185,62	87,91%	1.349,14	12,09%	185,62	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.534,76
REMOÇÃO DO SPDA	185,62	100,00%	100,00%	185,62			100,00%	185,62		0,00	0,00%	0,00	100,00%	185,62
RESINSTALAÇÃO DO SISTEMA SPDA	1.349,14	100,00%			100,00%	1.349,14				0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.349,14
	122.040,56	100,00%	34,67%	42.307,98	65,33%	79.732,58	34,67%	42.307,98	20,59%	25.130,35	20,59%	25.130,35	79,41%	96.910,21

PLANILHA DE MEDIÇÃO PELO CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO
VT DE CIANORTE

ENDEREÇO: Travessa Itororó, 188 - Centro - CEP 87200-153 - Cianorte (PR)
 LOCAL: Cianorte/PR

		CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO				MÊS 01 PREVISTO		MÊS 01 EXECUTADO		TOTAL ACUMULADO		SALDO	
		MÊS 01		MÊS 02									
TOTAL (R\$)	TOTAL %	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)

VALOR MATERIAL COM BDI=	42,37%	R\$ 10.647,81
VALOR MÃO DE OBRA COM BDI=	57,63%	R\$ 14.482,54
VALOR TOTAL COM BDI =	100,00%	R\$ 25.130,35